


دليـلنمالتاسعةالنسخةالعربيـةالخليـجلـدول التعـاون مجلـسلـدول الإحصائــيالمركـزيطلـق
بالاتسـاقتتسـموالاحصاءاتالبيانـاتوتوفيرنشـرفيالمركزسياسـةوفـقم،2024لعامـإصداراتـه

وطنيةالالإحصائيـةالأجهـزةتزويـدإلـىبالإضافـةوالحداثـة،والاستمراريةوالدقـةوالشـمولية
غيرهـمووالباحثيـنوالمهتميـنالقرارمتخذيمـنالبيانـاتمسـتخدميومختلـفالعامـةوالأمانـة

خصائــصىعلــالدليــلويحتــوي .النشــروســائلبمختلــفونشــرهاالمتاحــةوالمعلومــاتبالبيانــات
الإحصائيـةوالأدلةوالتقاريــربالنشــراتالمتعلقةتلكسواءالمركزإصداراتجميــععــنتعريفيــة

أووغيرهـا،ئيـةوالبيوالسـكانيةوالاجتماعيةالاقتصاديةالإحصائيـةالقطاعـاتمختلـفتغطـيالتـي
.الاداءكتقاريرإحصائيةغيرإصدرات

والأجهـزةكـزالمراقبـلمـنالمبذولـةللجهـودوتقديـرهشـكرهعـنالخليجـيالإحصائـيالمركـزويعـرب
تسـاهمبدورهـاـيالتالإحصائيـةوالمعلومـاتبالبيانـاتلتزويدهالمجلـس،دول فـيالوطنيةالإحصائيـة

.الإصـداراتهـذهإثـراءفـيفعـالبشـكل

مة
قد

لم
ا

يطلـق المركـز الإحصائــي لـدول مجلـس التعـاون لـدول الخليـج العربيـة النســخة 
التاسعة من دليـل إصداراتـه لعامـ 2024م، وفـق سياسـة المركز في نشـر وتوفير البيانـات 

والاحصاءات تتســـم بالاتســـاق والشـــمولية والدقـــة والاستمرارية والحداثـــة، بالإضافـــة إلـى 

تزويـــد الأجهـــزة الإحصائيـــة الوطنيــة والأمانـــة العامـــة ومختلـــف مســـتخدمي البيانـــات 

مـــن متخذي القرار والمهتميـــن والباحثيـــن وغيرهـــم بالبيانــــات والمعلومــــات المتاحــة 

ونشــــرها بمختلــــف وســــائل النشــــر. ويحتــوي الدليــــل علــى خصائــــص تعريفيــة عــن 

جميــــع إصــدارات المركــز ســواء تلــك المتعلقــة بالنشــــرات والتقاريــــر والأدلــة الإحصائيـــة 

التـي تغطـي مختلـف القطاعـات الإحصائيـة الاقتصادية والاجتماعية والسـكانية والبيئيـة 

وغيرهـــا، أو إصــدرات غيــر إحصائيــة كتقاريــر الاداء.

ويعـــرب المركـــز الإحصائـــي الخليجـي عـــن شـكره وتقديـــره للجهـود المبذولـــة مـن قبـل 

المراكـز والأجهـزة الإحصائيـة الوطنية فـي دول المجلـس، لتزويده بالبيانـات والمعلومـات 

الإحصائيـــة التـــي بدورهـا تسـاهم بشـكل فعـال فـي إثـراء هـذه الإصـدارات
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الاحصادات السكانية 
والاجتماعية

1
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إحصاءات العمل للربع سنوي في دول مجلس
م2023الربع الاول لعام -التعاون 

ية الإحصاءات السكانية والاجتماع

فيالعملإحصاءاتمؤشراتأهمالملخصيستعرض
املعالاول للربعالعربيةالخليجلدول التعاون مجلس
إحصاءاتسماتعنصورةالملخصيوفرحيثم،2023

البياناتعرضخلالمنالتعاون،مجلسدول فيالعمل
افيكبيانيةاشكالهيئةعلى مجلسمستوى علىوانفوجر

دول الحسبتوزيعهاوكذلكاقتصادي،كتكتلالتعاون 
.المجلسدول بينالعملمؤشراتأبرز مقارنةمعالأعضاء

م2024مايو ربع سنوي 

إلكـترونــيالعربية 

10https://www.gccstat.org/images/
gccstat/docman/publications/Lab
our_Q1_2023.pdf

دليل الإصدارات 
الاحصادات السكانية والاجتماعية
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إحصاءات العمل للربع سنوي في دول مجلس
م2023الربع الثاني لعام -التعاون 

ية الإحصاءات السكانية والاجتماع

فيالعملإحصاءاتمؤشراتأهمالملخصيستعرض
عاملالثانيللربعالعربيةالخليجلدول التعاون مجلس
إحصاءاتسماتعنصورةالملخصيوفرحيثم،2023

البياناتعرضخلالمنالتعاون،مجلسدول فيالعمل
افيكبيانيةاشكالهيئةعلى مجلسمستوى علىوانفوجر

دول الحسبتوزيعهاوكذلكاقتصادي،كتكتلالتعاون 
.المجلسدول بينالعملمؤشراتأبرز مقارنةمعالأعضاء

م2024يونيو ربع سنوي 

إلكـترونــيالعربية 

11https://www.gccstat.org/images/
gccstat/docman/publications/Lab
our_Q2_2023.pdf

دليل الإصدارات 
الاحصادات السكانية والاجتماعية
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إحصاءات العمل للربع سنوي في دول مجلس
م2023الربع الثالث لعام -التعاون 

ية الإحصاءات السكانية والاجتماع

فيالعملإحصاءاتمؤشراتأهمالملخصيستعرض
عاملالثالثللربعالعربيةالخليجلدول التعاون مجلس
إحصاءاتسماتعنصورةالملخصيوفرحيثم،2023

البياناتعرضخلالمنالتعاون،مجلسدول فيالعمل
افيكبيانيةاشكالهيئةعلى مجلسمستوى علىوانفوجر

دول الحسبتوزيعهاوكذلكاقتصادي،كتكتلالتعاون 
.المجلسدول بينالعملمؤشراتأبرز مقارنةمعالأعضاء

م2024يوليو ربع سنوي 

إلكـترونــيالعربية 

12https://www.gccstat.org/images/
gccstat/docman/publications/lab
or_Q3_2023.pdf

دليل الإصدارات 
الاحصادات السكانية والاجتماعية
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إحصاءات العمل للربع سنوي في دول مجلس
م2023الربع الرابع لعام -التعاون 

ية الإحصاءات السكانية والاجتماع

فيالعملإحصاءاتمؤشراتأهمالملخصيستعرض
عاملالرابعللربعالعربيةالخليجلدول التعاون مجلس
إحصاءاتسماتعنصورةالملخصيوفرحيثم،2023

البياناتعرضخلالمنالتعاون،مجلسدول فيالعمل
افيكبيانيةاشكالهيئةعلى مجلسمستوى علىوانفوجر

دول الحسبتوزيعهاوكذلكاقتصادي،كتكتلالتعاون 
.المجلسدول بينالعملمؤشراتأبرز مقارنةمعالأعضاء

م2024أغسطس ربع سنوي 

إلكـترونــيالعربية 

13https://www.gccstat.org/images/
gccstat/docman/publications/lab
or_Q4_2023_1.pdf

الاحصادات السكانية والاجتماعية
دليل الإصدارات 
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تقرير حول إحصاءات الصحة في مجلس التعاون 
م2022لدول الخليج العربية 

ية الإحصاءات السكانية والاجتماع

تخدمالتيالصحيةالإحصاءاتأهمالتقريريستعرض
مجلسدول مستوى علىالصحيالقطاعفيالمستخدمين

متسهالتيالصلةذاتالأخرى القطاعاتوكذلكالتعاون 
كماط،التخطيعمليةوفيالصحيةالسياساترسمفيأيضا

والدراساتالبحوثلإعدادهاممصدرالإحصاءاتهذهأن
اقعتعكسالتيوالتقارير الذيوالمجلسدول فيالصحيالو

.القرارواتخاذللتخطيطمنطلقايعتبر

م2024ديسمبرسنوي 

إلكـترونــي-ورقي العربية 

7https://www.gccstat.org/images/
gccstat/docman/publications/He
alth%20in%20GCC%202022.pdf

الاحصادات السكانية والاجتماعية
دليل الإصدارات 
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ملخص حول إحصاءات التعليم في مجلس التعاون 
م2023/2022

ية الإحصاءات السكانية والاجتماع

فييةالتعليمالمسيرةعنشاملةصورةالملخصيوفر
توالمؤشراالبياناتعرضخلالمنالتعاون،مجلس

افبيانيةاشكالهيئةعلىالإحصائية علىكوانفروجر
وزيعهاتوكذلكإقليمي،كتكلالتعاون مجلسمستوى 

دول بينالمؤشراتابرز مقارنةمعالأعضاءالدول على
.التعاون مجلس

م2024ديسمبرسنوي 

إلكـترونــي-ورقي العربية

8https://www.gccstat.org/images/
gccstat/docman/publications/bo
ok_18.pdf

دليل الإصدارات 
الاحصادات السكانية والاجتماعية
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دليل الإصدارات 

الاحصادات السكانية والاجتماعية
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الإحصاءات الاقتصادية

2

12



العلاقات الاقتصادية بين مجلس التعاون 
وبعض دول العالم والتكتلات الدولية

م2024سنوي 

إلكـترونــيالعربية

+130
https://www.gccstat.org/images/
gccstat/docman/publications/GD
P_Q3.pdf

الإحصاءات الاقتصادية

إندونيسيا مصر بلجيكا الاكوادور  الصين المملكة المتحدة

هولندا أمريكا ايران البيرو اليونان جمهورية كوريا

كازاخستان المكسيك بارغواي السويد أرمينيا تركيا

نيوزيلندا فيتنام بوليفيا الاورغواي أذربيجان رابطة دول 
الكاريبية

إسبانيا اسلوفيني تايلند باكستان نالأرجنتي البرازيل

الاردن تشيلي الهند استراليا ألمانيا

التبادلومؤشراتاتجاهاتالتقريرتستعرض
لدول اوبعضالتعاون مجلسدول بينالسلعيالتجاري 

دمةخبهدفوالمستوردة،المصدرةالسلعأهملمعرفة
الاقتصاديةالسياساتوراسميالقراراتمتخذي

اسبةالمنالإجراءاتلاتخاذالمعنيةوالجهاتوالتجارية
.الدول معالسلعيالتجاري التبادللتطوير

دليل الإصدارات 
الاحصادات الاقتصادية
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ليجية التقرير الشامل لأداء قطاع العقارات في أسواق المال الخ
من منظور النسب المالية

كافةلالماليالآداءتأثيرإمكانيةمدىقياسفيالدراسةهذههدف
تحقيقيفالمجلسدول فيالماليةالأوراقأسواقفيالمدرجةالمؤسسات
ةدراسخلالمنالأعضاء،الدول إقتصادياتعلىمستدامإستقرار
قدراكبرروتوفيالمتاحة،الماليةوالبياناتالتقاريرلكافةتحليلية
رالمدلول .ذاتالماليةوالنسبالبياناتمنممكن عب ِّ

حقيقةنعالمُ
تنتميالتيالإقتصاديةوالقطاعاتالمؤسساتلهذهالماليالموقف
المتاحةالإستثماريةالفرصتحديدبهدفوذلكإليها،

م2024ينايرأسبوعي

إلكـترونــيالعربية

1
https://www.gccstat.org/images/
gccstat/docman/publications/___
___________1_2.pdf

الإحصاءات الاقتصادية

الاحصادات الاقتصادية

.

دليل الإصدارات 
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أداء قطاع الطاقة في أسواق المال الخليجية

م2024فبراير أسبوعي

إلكـترونــيالعربية

5
https://www.gccstat.org/ar/statis
tic/publications/performance-of-
the-banking-sector-in-the-gulf-
financial-markets-3

الإحصاءات الاقتصادية

اليالمالآداءتأثيرإمكانيةمدىقياسالىالدراسةهذهتهدف
فيجلسالمدول فيالماليةالأوراقأسواقفيالمدرجةمؤسساتلل

،الأعضاءالدول إقتصادياتعلىمستدامإستقرارتحقيق
ذاتاليةالموالنسبالبياناتمنممكنقدراكبرتوفيركذلكو

رالمدلول  عب ِّ
ساتالمؤسلهذهالماليالموقفحقيقةعنالمُ
تحديدبهدفوذلكإليها،تنتميالتيالإقتصاديةوالقطاعات

.المتاحةالإستثماريةالفرص

الاحصادات الاقتصادية
دليل الإصدارات 
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ل في دوالربع سنوي الناتج المحلي الإجمالي
م2023لعام الثانيلربع ا-مجلس التعاون 

فيماليالإجالمحليالناتجتقديراتالتقريرهذايستعرض
حيثم،2023لعامالثانيالربعخلالالتعاون مجلسدول 

الأداءعنأوليةصورةليوفرالتقريرهذاإعدادتم
اتالبيانعلىبناءالتعاون مجلسدول فيالاقتصادي

.الوطنية

م2024ينايرربع سنوي 

إلكـترونــي

4
https://www.gccstat.org/images/
gccstat/docman/publications/GD
P2Q2023.pdf

الإحصاءات الاقتصادية

زيةالانجلي-العربية 

الاحصادات الاقتصادية
دليل الإصدارات 

16



ل في دوالربع سنوي الناتج المحلي الإجمالي
م2023لعام الثالثلربع ا-مجلس التعاون 

فيماليالإجالمحليالناتجتقديراتالتقريرهذايستعرض
م،2023لعامالثالثالربعخلالالتعاون مجلسدول 

اءالأدعنأوليةصورةليوفرالتقريرهذاإعدادتمحيث
اتالبيانعلىبناءالتعاون مجلسدول فيالاقتصادي

.الوطنية

م2024يونيوربع سنوي 

إلكـترونــيزيةالانجلي-العربية 

5
https://www.gccstat.org/images/
gccstat/docman/publications/202
3_Q3_GDP.pdf

الإحصاءات الاقتصادية

الاحصادات الاقتصادية
دليل الإصدارات 
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الملخص الاحصائي حول الحسابات القومية
م2022لدول مجلس التعاون لعام 

المؤشــراتأهــمحــول الملخـصالتقريرهذايستعرض
مجلــسفــيالقوميــةبالحســاباتالخاصــةالإحصــائية

ـــوفرالملخــــصهـذاإعـدادتمحيثم،2022لعامالتعاون  ليـ
مجلـسدول فـيالاقتصـاديالأداءعــــنأوليــــةصــــورة

.المتوفرةالوطنيةالبياناتعلىبنـاءالتعـاون 

م2024ينايرسنوي 

إلكـترونــيالعربية

4
https://www.gccstat.org/images/
gccstat/docman/publications/__-
_-_2022_V3.pdf

الإحصاءات الاقتصادية

الاحصادات الاقتصادية
دليل الإصدارات 
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الملخص الاحصائي حول معدلات التضخم في دول مجلس 
م2023لعام التعاون 

لخاصةاالإحصائيةالمؤشراتأهمعلىالإحصائيالملخصيحتوي 
منعددًاويعرضالتعاون،مجلسدول فيالتضخمبمعدلات
عاون التمجلسمستوى علىالمؤشراتلتلكالبيانيةالأشكال
مقارنةعمالأعضاءالدول مستوى وعلىاقتصاديكتكتلالخليجي

.التعاون مجلسدول بينالمؤشراتأبرز 

م2024مايو سنوي 

إلكـترونــيالعربية

11
https://www.gccstat.org/ar/statis
tic/publications/consumer-price-
index

الإحصاءات الاقتصادية

الاحصادات الاقتصادية
دليل الإصدارات 
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التجارة الخارجية لدول مجلس التعاون 
م2023لعام  لدول الخليج العربية

ــراتمؤشفــيوالاتجاهــاتالتطــوراتأهــمالتقريــريتنــاول 
ــي،الخارجالعالــممــعالتعــاون لمجلــسالخارجيــةالتجــارة
داخــلالبينيــةالتجــارةواتجاهــاتمؤشــراتوكذلــك
.التعــاون مجلــس

م2024ديسمبرسنوي 

ــيوإلكـترون-ورقي العربية

6
https://www.gccstat.org/images/
gccstat/docman/publications/FT_
2023_1.pdf

الإحصاءات الاقتصادية

الاحصادات الاقتصادية
دليل الإصدارات 
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آفاق الأداء الاقتصادي  لدول مجلس التعاون  م2023لعام ملامح و

الإحصاءات الاقتصادية

فيالتطوراتآخرعلىالضوءالتقريرهذايسلط
بشكلالتعاون مجلسمستوى علىالكليالاقتصاد

مجلساقتصادواتجاهاتآفاقاستشرافعام،مع
.القريبالمستقبلفيالتعاون 

م2024اكتوبر سنوي 

ــيإلكـترونورقي ـــــــــــ يةالانجليز-العربية

8https://www.gccstat.org/images/gc
cstat/docman/publications/GCC%20
Ar.pdf

الاحصادات الاقتصادية
دليل الإصدارات 
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آفاق الأداء الاقتصادي   تقرير موجز   عام لجلس التعاون لمملامح و
م2023

الإحصاءات الاقتصادية

فيالتطوراتآخرعلىالضوءالموجزالتقريرهذايسلط
بشكلالتعاون مجلسمستوى علىالكليالاقتصاد

مجلساقتصادواتجاهاتآفاقاستشرافعام،مع
.القريبالمستقبلفيالتعاون 

م2024اكتوبر سنوي 

إلكـترونــي

1
https://www.gccstat.org/images/gc
cstat/docman/publications/GCC_Su
mmary_Ar_fin1_compressed_1.pdf

يةالانجليز-العربية

الاحصادات الاقتصادية
دليل الإصدارات 
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لعام ، التطورات النقدية والمالية في دول مجلس التعاون 
م2023

مجلسدول فيالنقديةالتطوراتالتقريريستعرض
افيوصومكوناتهالنقدعرضفيالتغيراتمثلالتعاون 
هذالالخالخليجيةالمركزيةالبنوكلدىالأجنبيةالأصول 

يستعرضكما.السابقةالأعواممعمقارنةوكذلكالعام
موحجالمصرفي،القطاعأصول فيالتطوراتالتقرير
اليةالمالسلامةمؤشراتأبرز إلىإضافةوالقروض،الودائع
.التعاون مجلسدول فيالعاملةالتجاريةللبنوك

م2023ابريل سنوي 

إلكـترونــي-ورقي العربية

10
https://www.gccstat.org/images/gc
cstat/docman/publications/finance3
.pdf

الإحصاءات الاقتصادية

الاحصادات الاقتصادية
دليل الإصدارات 
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، التطورات النقدية والمالية في دول مجلس التعاون 
م2023النصف الأول لعام 

تعاون المجلسدول فيالنقديةالتطوراتالتقريريستعرض
لالأصووصافيومكوناتهالنقدعرضفيالتغيراتمثل

صفالنهذاخلالالخليجيةالمركزيةالبنوكلدىالأجنبية
اكم.السابقةالأعوامالانصافمعمقارنةوكذلكالعاممن

في،المصرالقطاعأصول فيالتطوراتالتقريريستعرض
ةالسلاممؤشراتأبرز إلىإضافةوالقروض،الودائعوحجم
.نالتعاومجلسدول فيالعاملةالتجاريةللبنوكالمالية

م2024ديسمبر سنوي 

إلكـترونــي-ورقي العربية

10
https://www.gccstat.org/images/gc
cstat/docman/publications/Monetar
y_2024_1____1.pdf

الإحصاءات الاقتصادية

الاحصادات الاقتصادية
دليل الإصدارات 
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ام أداء أسواق الأوراق المالية في دول مجلس التعاون لع
م2023

تعاون المجلسدول فيالنقديةالتطوراتالتقريريستعرض
لالأصووصافيومكوناتهالنقدعرضفيالتغيراتمثل

كذلكوالعامخلالالخليجيةالمركزيةالبنوكلدىالأجنبية
قريرالتيستعرضكما.السابقةالأعوامالانصافمعمقارنة

الودائعوحجمالمصرفي،القطاعأصول فيالتطورات
نوكللبالماليةالسلامةمؤشراتأبرز إلىإضافةوالقروض،

.التعاون مجلسدول فيالعاملةالتجارية

م2024مايو سنوي 

إلكـترونــيالعربية

5
https://www.gccstat.org/images/gc
cstat/docman/publications/finance2
.pdf

الإحصاءات الاقتصادية

الاحصادات الاقتصادية
دليل الإصدارات 
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إحصاءات السياحة في دول مجلس التعاون 
م2023لعام لدول الخليج العربية 

مجلسدول فيالسياحةمؤشراتأهمالتقريريستعرض
إلىالقادمينالسياحأعدادفيمتمثلة  م،2023لعامالتعاون 

المستخدمةالوصول وطريقةوانفاقهم،المجلسدول 
اح مؤشراتأبرز إلىبالإضافةاقامتهم،ومدةالقادمينللسيِّ
راتمؤشمنبعضالملخصيستعرضكماالفندقي،الأداء

.(التعاون مجلسدول بين)البينيةالسياحة

م2024ديسمبر سنوي 

العربية

7
https://www.gccstat.org/images/
gccstat/docman/publications/Tou
rism2023_1_1.pdf

الإحصاءات الاقتصادية

ــيإلكـترونورقي ـــــــــــ 

الاحصادات الاقتصادية
دليل الإصدارات 
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في دول مجلس التعاون لدول الطاقةإحصاءات 
م2023لعام الخليج العربية 

لقةالمتعوالمؤشراتالبياناتأهمالتقريرهذيستعرض
اءسومختلفةمستوياتعلىمفصلةالطاقةبإحصاءات

بشكلأوكتكتلالتعاون مجلسمستوى علىإجماليبشكل
ضوءالتسليطجانبإلىالأعضاءدول مستوى علىمفصل

.الأهميةذاتالتغيراتأوالظواهربعضعلى

م2024يوليو سنوي 

العربية

6
https://www.gccstat.org/images/
gccstat/docman/publications/ene
rgy_2023.pdf

الإحصاءات الاقتصادية

إلكـترونــي

الاحصادات الاقتصادية
دليل الإصدارات 
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في دول مجلس الطاقةإحصاءات ملخص 
م2023لعام التعاون لدول الخليج العربية 

لقةالمتعوالمؤشراتالبياناتأهمالملخصهذيستعرض
اءسومختلفةمستوياتعلىمفصلةالطاقةبإحصاءات

بشكلأوكتكتلالتعاون مجلسمستوى علىإجماليبشكل
ضوءالتسليطجانبإلىالأعضاءدول مستوى علىمفصل

.الأهميةذاتالتغيراتأوالظواهربعضعلى

م2024ديسمبر سنوي 

العربية

1
https://www.gccstat.org/images/
gccstat/docman/publications/ene
rgy_2023.pdf

الإحصاءات الاقتصادية

إلكـترونــي

دليل الإصدارات 
الاحصادات الاقتصادية
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دليل الإصدارات 
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المعلومات الجغرافية 
المكانية

3

30



اون الأطلس الإحصائي لدول مجلس التع
لدول الخليج العربية

افية و المكانية المعلومات الجغر

ليجالخلدول التعاون مجلسلدول الإحصائيالأطلسهدفي
مية،الحكوالمؤسساتفيالمستخدمينتزويدإلىالعربية

سوق فيوالعاملينالإعلام،ووسائلالخاص،والقطاع
ميةالتعليوالمؤسساتوالإحصائيينوالباحثينالأعمال،

قةالمتعلوالمعلوماتالبياناتبآخرالجمهور وعامةالأخرى 
.التعاون مجلسدول فيالإحصائيةالمؤشراتبأهم

م2024نوفمبرسنوي 

إلكـترونــي-ورقي زيةالإنجلي-العربية 

9https://www.gccstat.org/images/
gccstat/docman/publications/Atl
as_23_1.pdf

دليل الإصدارات 

المعلومات الجغرافية المكانية
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إحصاءات البيئة

4

32



م2022إحصاءات المياه في دول مجلس التعاون لعام 

ائيةالإحصالمؤشراتأهمعلىالضوءالتقريرهذايسلط
كوذلالتعاون مجلسدول فيالمياهبإحصاءاتالخاصة

داول وجبيانيةأشكالهيئةعلىالبياناتعرضخلالمن
افيكإحصائية التعاون مجلسمستوى علىوإنفوجر

.الأعضاءالدول حسبتوزيعهاوكذلككتكتل،

م2024ابريلسنوي 

إلكـترونــيالعربية

4
https://www.gccstat.org/images/gc
cstat/docman/publications/Water-
2022.pdf

إحصاءات البيئة

دليل الإصدارات 
إحصاءات البيئة

33



م2023 لعامإحصاءات التنوع الأحيائي في دول مجلس التعاون 

علقةالمتوالمؤشراتالبياناتأهمالتقريرهذيستعرض
ختلفةممستوياتعلىمفصلةالأحيائيالتنوعبإحصاءات

أوتلكتكالتعاون مجلسمستوى علىإجماليبشكلسواء
ليطتسجانبإلىالأعضاءدول مستوى علىمفصلبشكل

الأهميةذاتالتغيراتأوالظواهربعضعلىالضوء

م2024مايو سنوي 

إلكـترونــي-ورقي العربية

2
s://www.gccstat.org/images/gccstat
/docman/publications/Water-
2022.pdf

إحصاءات البيئة

إحصاءات البيئة
دليل الإصدارات 
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م2022لعام المحميات الطبيعية في دول مجلس التعاون 

الإحصائيةالمؤشراتأهمحول الضوءالتقريرهذايسلط
لدول التعاون مجلسدول فيالمحمياتبإحصاءاتالخاصة

لأشكاهيئةعلىالبياناتعرضخلالمنالعربية،الخليج
افيكبيانية ل،كتكتالتعاون مجلسمستوى علىوانفوجر

تمؤشراأبرز مقارنةمعالأعضاءالدول حسبتوزيعهاوكذلك
.المجلسدول بينالمحمياتإحصاءات

م2024يونيوسنوي 

إلكـترونــيالعربية

1
https://www.gccstat.org/images/gc
cstat/docman/publications/Natural
_Protected_area.pdf

إحصاءات البيئة

إحصاءات البيئة
دليل الإصدارات 
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الدراسات و إحصاءات 
متعددة المجالات

5

36



السوق الخليجية المشتركة في دول مجلس التعاون 

الخليجيةالسوق أداءمؤشراتاهمالاصداريعرض
يقدمالذيالتعاون،مجلسدول فيالمشتركة

دةاستفامدىعنشاملةصورةالموثقةبالاحصاءات
ذاتالتعاون مجلسقراراتمنالمجلسدول مواطني
قوالسوالخليجيةالاقتصاديةبالمواطنةالصلة

.المشتركةالخليجية

م2024نوفمبرسنوي 

إلكـترونــيالعربية 

3https://www.gccstat.org/ima
ges/gccstat/docman/publicati
ons/trade.pdf

إحصاءات متعددة المجالات

دليل الإصدارات 
الدراسات و إحصاءات متعددة المجالات
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إحصاءات متعددة المجالات

اتيةوالمعلومالإحصائيةالمؤشراتأبرز النشرةهذهتعرض
تعاون المجلسلدول والاستراتيجياتبالسياساتالمتعلقة

تحقيقسبيلفيالمشتركالخليجيالعملمسيرةتدعمالتي
فيةتنمويمواضيعإلىالنشرةوتنقسمالشاملةالتنمية
والبيئيةوالاجتماعيةالاقتصاديةالقطاعاتمختلف

.وغيرهاوالسياحية

م2024اكتوبر سنوي 

العربية

11

إلكـترونــي-ورقي 

https://nz.sa/ZmdKE

مؤشرات التنمية الشاملة لدول مجلس التعاون لدول 
م2024لعام الخليج العربية

الدراسات و إحصاءات متعددة المجالات
دليل الإصدارات 
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إحصاءات متعددة المجالات

اتيةوالمعلومالإحصائيةالمؤشراتأبرز النشرةهذهتعرض
تعاون المجلسلدول والاستراتيجياتبالسياساتالمتعلقة

تحقيقسبيلفيالمشتركالخليجيالعملمسيرةتدعمالتي
واضيعمإلىالنشرةوتنقسمالخليجيةالاقتصاديةالمواطنة

ةوالاجتماعيالاقتصاديةالقطاعاتمختلففيتنموية
.وغيرهاوالسياحيةوالبيئية

م2024اكتوبر سنوي 

ةانجليزي-العربية

12

إلكـترونــي-ورقي 

https://nz.sa/GZdBb

حصاد الإنجازات لمكتسبات المواطنة الاقتصادية
م2024الخليجية لعام 

الدراسات و إحصاءات متعددة المجالات
دليل الإصدارات 

39



إحصاءات متعددة المجالات

عامةالالإحصائيةالاتجاهاتعلىالتعرفإلىالتقريريهدف
الخمسالسنواتخلالالمستدامةالتنميةأهدافلمؤشرات

.(م2030-2016)التنميةأهدافلإعلان(الفترةثلث)الأولى

م2024نوفمبر سنوي 

العربية

7

إلكـترونــي-ورقي 

https://www.gccstat.org/images/gc
cstat/docman/publications/SDGs_re
port_2024_v12.pdf

ية تقرير التقدم المحرز في مجال تحقيق أهداف التنم
المستدامة 

الدراسات و إحصاءات متعددة المجالات
دليل الإصدارات 
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إحصاءات متعددة المجالات

يفالتعاون مجلسدول بياناتالمؤجزةالنشرةيستعرض
افكاشكال المؤشرعلىالتغيرمعدلقياسمعانفوجر
واءسالعامةالسياساتتوجيهفيالقرارمتخذيدعموالذي

سارمفيالاستمراردعمأوتعزيزها،أوفيهاالخلللمعالجة
.الهدفتحقيق

م2024أكتوبر سنوي 

انجليزي -العربية

6

إلكـترونــي-ورقي 

https://www.gccstat.org/images/gc
cstat/docman/publications/arabic%
20book%20final%20.pdf

اف نشرة مؤجزة حول التقدم المحرز في مجال تحقيق أهد
التنمية المستدامة 

الدراسات و إحصاءات متعددة المجالات
دليل الإصدارات 
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إحصاءات متعددة المجالات

بعالرالإحصائيةالمؤشراتمنمجموعةالنشرةتستعرض
تصاديةوالاقوالاجتماعيةالسكانيةالمجالاتلمختلفسنوية
الدول مستوى وعلىالتعاون مجلسمستوى علىوغيرها

.الأعضاء

م2024ربعي

ةانجليزي-العربية

6

إلكـترونــي

https://www.gccstat.org/ar/statistic
/publications/gcc-in-figures

م2024مارس،يونيو ،سبتمبر  –مجلس التعاون في ارقام 

دليل الإصدارات 
الدراسات و إحصاءات متعددة المجالات
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دليل الإصدارات 

الدراسات و إحصاءات متعددة المجالات

43



إصدارات عامة

6

44



دليل إصدارات المركز الإحصائي لدول مجلس التعاون 
م2023لدول الخليج العربية لعام 

راتالنشجميععنتعريفيةخصائصعلىالدليليحتوي 
دلةوالأ المنهجياتإلىبالإضافةالإحصائية،والتقارير

الإحصائيةالقطاعاتمختلفتغطيوالتيالفنية
تلبيةها،وغيروالبيئيةوالسكانيةوالاجتماعيةالاقتصادية
المهتمينمنالبياناتمستخدميمختلفلاحتياجات
.وغيرهمالقرارومتخذيوالباحثين

م2024فبراير  ســـنـــوي 

إلكـترونــيالعربية 

8
https://www.gccstat.org/images/
gccstat/docman/publications/___
_____2023.pdf

إصدارات  عامة

دليل الإصدارات 
إصدارات عامة

45



مصادر البيانات

7
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المصادر

المركز الاتحادي للتنافسية والإحصاء
Federal Competitiveness and Statistics Authority Center
United Arab Emirates  |  دولة الإمارات العربية المتحدة
 https://fcsc.gov.ae

مصادر البيانات الإحصائيــة

هيئة المعلومات والحكومة الإلكترونية
Informatics & eGovernment Authority 
Kingdom of Bahrain  |  مملكة البحرين
http://www.iga.gov.bh

 الهيئة العامة للإحصاء
The General Authority for Statistics
Kingdom of Saudi Arabia  |  المملكة العربية السعودية
http://www.stats.gov.sa

المركز الوطني للإحصاء والمعلومات
The National Center for Statistics and Information
Sultanate of Oman  - سلطنة عُُمان
http://www.ncsi.gov.om

المجلس الوطني للتخطيط
National Planning Council
State of Qatar  |  دولة قطر
http://www.psa.gov.qa

الإدارة المركزية للإحصاء
Central Statistical Bureau
State of Kuwait  |  دولة الكويت
http://www.csb.gov.kw

Statistical Data Sources 
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